
P2 E F E TU 2 A DE 

PEDRA 
BRANCA 	C-P. L 

ADMNSTRAÇÀO2O21/2O24 

1 ADITIVO AO EDITAL 

EMENTA: PRORROGAÇÃO DO PRAZO PARA 
ENTREGA DE PROPOSTAS E ABERTURA DO 
CERTAME 

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N. 004/2022-PE 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE «KIT 
BEBÊ", DESTINADO A CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS DE AUXÍLIO 
NATALIDADE AOS CIDADÃOS E FAMÍLIAS EM ESTADO DE VULNERABILIDADE SOCIAL, 
JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE 
PEDRA BRANCA. 

A Secretária do Trabalho e Assistência Social do Município de Pedra, no 
uso de suas atribuições legais e, 

Considerando a necessidade de prorrogação de prazo para abertura do 
certame para atender; 

Considerando que a retificação em tela atenderá o princípio da 
competição, ampliando o universo de competidores; 

Considerando os demais princípios que regem a Administração Pública, 

RESOLVE: 

Art. 12  Prorrogar o prazo para recepção de propostas e abertura do 
certame, de modo que ONDE SE LIA: DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 26 DE 
JANEIRO DE 2022 das 08:00h às 11:00h. DATA DA DISPUTA DE PREÇOS: 26 DE 
JANEIRO DE 2022 às 11:00 HORAS (Horário de Brasília-DF), agora LEIA-SE: DATA DE 
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 DE JANEIRO DE 2022 das 08:00h às 11:00h. DATA 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 31 DE JANEIRO DE 2022 às 11:00 HORAS (Horário de 
Brasília-DF). 

Art. 2 2  Consolide-se ao edital a presente alteração. 

Art. 32  Mantêm-se inalteradas as demais disposições. 

Publique-se, Cumpra-se. 

Pedra Branca, 17 de janeiro de 2022. 

MARIA CAMIL 	A CAVALCANTE 
SECRETÁRIA DO TRABiLHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL 

Prefeitura Municipal de Pedra Branca 
CNPJ n.°  07.726.54010001-04 - Fone: (88) 3512-2437 - Sítio eletrônico: www.pedrabranca.ce.gov.br  

R. José Joaquim de Sousa, 10, Centro, Pedra Branca-CE, CEP 63.630-000 


